
［令和２年度］

業務の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込み）

契約金額
（税込み）

落札率 備考

須崎港湾口地区水質・底質調査
高知県須崎市コウギノ鼻地先
高知県須崎市角谷岬地先
高知県須崎市多ノ郷地先
高知県須崎市港町地先
令和2年4月7日～令和3年3月15日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和2年4月7日
三洋テクノマリン株式会社高松営業所
香川県高松市松島町1-13-10

2010001044539
指名競争入札
(総合評価落札方式)

10,393,444 8,448,000 81.28%

高知港桂浜地区桂浜防波堤土質調査
高知県高知市浦戸桂浜地先
令和2年5月20日～令和2年12月28日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和2年5月20日
中央開発株式会社四国支店
愛媛県松山市山越6-1-16

5011101012993
指名競争入札
(総合評価落札方式)

37,698,211 30,470,000 80.83%

高知港海岸航行安全対策検討業務
令和2年7月8日～令和3年2月26日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和2年7月8日
公益社団法人神戸海難防止研究会
兵庫県神戸市中央区海岸通5番地

9140005020285
一般競争入札
(総合評価落札方式)

13,113,838 13,090,000 99.82%

高知港海岸実施設計等業務（その（１））
令和2年9月8日～令和3年3月19日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和2年9月8日
いであ株式会社四国支店
高知県高知市駅前町2番16号

7010901005494
指名競争入札
（総合評価落札方式）

25,880,268 20,680,000 79.91%

高知空港滑走路端安全区域検討業務
高知県南国市久枝
高知県香南市吉川町吉原
令和2年9月18日～令和3年3月12日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和2年9月18日
日本工営株式会社四国支店
香川県高松市丸の内4番4号

2010001016851
指名競争入札
（総合評価落札方式）

33,927,379 32,780,000 96.62%

室津港室津地区防波堤（Ⅱ）細部設計
令和2年9月24日～令和3年3月12日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和2年9月24日
株式会社三洋コンサルタント
福岡県北九州市門司区高田1-3-1

9010001044516
指名競争入札
（総合評価落札方式）

47,771,955 38,007,200 79.56%

高知港海岸浦戸湾地区工作物等事前調査
令和2年10月16日～令和3年1月29日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官代理
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所副所長
大森　健司
高知県高知市種崎874番地

令和2年10月16日
中央復建コンサルタンツ株式会社四国営業所
香川県高松市寿町1丁目2番5号

3120001056860
指名競争入札
（総合評価落札方式）

4,488,000 3,531,000 78.68%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事に係る調査及び業務等）

1 / 2



［令和２年度］

業務の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込み）

契約金額
（税込み）

落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事に係る調査及び業務等）

高知港等深浅測量
高知県高知市桂浜周辺、仁井田地先
高知県室戸市室津港及び周辺
令和2年11月13日～令和3年2月26日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和2年11月13日 株式会社シャトー海洋調査　四国営業所
愛媛県松山市一番町1-6-14

3120001007698
指名競争入札
（総合評価落札方式）

6,204,959 4,829,000 77.82%

高知港海岸実施設計等業務（その（２））
令和2年11月19日～令和3年3月26日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和2年11月19日
日本工営株式会社　四国支店
香川県高松市丸の内４番４号

2010001016851
指名競争入札
（総合評価落札方式）

34,046,437 28,600,000 84.00%

高知空港排水施設検討業務
令和2年11月27日～令和3年3月26日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
高知港湾・空港整備事務所長
相澤　幹男
高知県高知市種崎874番地

令和2年11月27日
日本工営株式会社　四国支店
香川県高松市丸の内４番４号

2010001016851
指名競争入札
（総合評価落札方式）

11,636,752 10,945,000 94.06%

2 / 2


